
ŽELECHOVICKÝ 
ZPRAVODAJ

oficiální zpravodaj obce želechovice nad dřevnicí

2/2011 vychází: 26. 4. 2011 ročník III.



02/2011

2

Vážení občané,

Uplynuly opět dva měsíce živo-
ta naší obce a před vámi leží nové 
číslo Zpravodaje. Zařadili jsme do 
něj tentokrát nejen informace o bo-
hatém dění minulých dní, ale nově 
také okénko do historie. Prvotním 
motivem pro tento krok byly připra-
vované oslavy významného výročí 
obce a občanských spolků, které 
zde aktivně a chvályhodně již řadu 
desetiletí působí. Ztotožňujeme se 
však také s myšlenkou, že pozná-
ní vlastní minulosti je důležité nejen 
z úcty k předkům, ale především pro 
pochopení sebe sama a pro správ-
nost rozhodování o vlastní budouc- 
 
 

 
 
nosti. Neboť je známou pravdou, že 
kdo svou minulost nezná a nepona-
učil se z ní, musí si ji prožít znovu. 

Velmi si vážíme toho, že mezi 
námi žijí lidé, kteří se historii Žele-
chovic dlouhodobě a důkladně vě-
nují a o  své poznatky byli a jsou 
připraveni se s námi podělit. Věří-
me, že se tyto úryvky z historie sta-
nou vaším oblíbeným čtením, ale 
že také s radostí uvítáte možnost 
shlédnout výstavu o historii obce 
v  rámci konání oslav, či možnost 
zakoupit si při její návštěvě připra-
vovanou kroniku obce v digitální 
podobě.

JUDr. Pavla Paprčková,

místostarostka

Úvodní slovoobsah
obsah 2

úvodní slovo 2

výpisy z usnesení 
zastupitelstva a rady obce 3, 4

co je nového? 4

informace ze školy 6, 7

informace z MŠ 8

místní spolky 9, 10

vítání občánků 11

historie obce - seriál 12

naši jubilanti 12

nové knihy v knihovně 13

akce v obci 15

program klubu 
Raníček 15

Jedním ze základních kamenů 
identity člověka i společnosti je vlast-
ní historie. 

Svou historii mají i Želechovice a 
teprve ten, kdo se o ni začne zajímat, 
brzy s překvapením zjistí, jak je bo-
hatá a pestrá. Želechovice se staly již 
v dávné minulosti centrem pro něko-
lik okolních vesnic, centrem duchov-
ním díky farnosti a (původně gotické-
mu) kostelu vystavěnému patrně na 
sklonku 14. století, centrem základní 
vzdělanosti, které z nich utvořila jed-
na z nejstarších škol v okrese, připo-
mínaná již nedlouho po třicetileté vál-
ce, později se přidala ještě papírna, 
pošta, železnice, bohatá obchodní 
i řemeslnická síť, zdravotní středisko, 
knihovna, působnost řady kulturních 
a sportovních spolků… To vše slou-

žilo nejen Želechovjanům, ale svým 
dílem i našim sousedům z Lužkovic, 
Lípy, Zádveřic, Jaroslavic, Příluku, 
Klečůvky aj. 

Dočítáme se však také mnohé 
o utrpení, tvrdém poddanském živo-
tě, ale i odvaze našich předků během 
třicetileté války, selských povstání v 
2. polovině 18. století i za obou svě-
tových válek ve století 20.

Z tohoto důvodu a také při příleži-
tosti 750 let od první písemné zmín-
ky o naší obci bychom chtěli obohatit 
stránky Želechovického zpravodaje 
o úryvky z naší historie. Zřejmě to ne-
bude zcela chronologicky, pro něko-
ho možná ne dosti odborně, ale přes-
to věříme, že tím zpravodaj zpestříme 
a snad i leckterého čtenáře potěšíme.

Ing. Pavel Hurta

Úvod k seriálu o historii 

želechovic



březen, duben 2011

3

zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřev-
nicí, v souladu s ustanovením § 84 zákona 
č.128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších 
předpisů

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprá-
vu o činnosti obecního úřadu od 1. veřejného 
zastupitelstva.

2. Zastupitelstvo obce odvolalo zastupite-
le Rostislava Hanzlíka z Rady obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí.

3. Zastupitelstvo obce schválilo změnu v ur-
čení uvolněných a neuvolněných funkcioná-
řů ZO od 30. 5. 2011 takto: uvolněný starosta 
Bc. Špendlík, uvolněná místostarostka Ing. Svo-
bodová, JUDr. Paprčková bude nadále pracovat 
jako neuvolněná místostarostka. 

4. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí in-
formaci o snížení odměn za výkon funkce čle-
nům zastupitelstev ke dni 1. 1. 2011, v soula-
du s nově přijatou novelou vládního nařízení 
č. 37/2003 Sb. 

5. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí in-
formace o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2010.

6. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí infor-
maci o schválení Rozpočtové změny č. 5/2010 
Radou obce dne 27. 1. 2011.

7. Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtovou 
změnu č. 1/2011.

8. Zastupitelstvo obce schvalilo záměr prona-
jmout SOŠ ochrany osob a majetku s. r. o. v ná-
jemním vztahu v budově Základní školy v pro-
storách 1. patra přístavby ZŠ po dobu školního 
roku  2011–2012 .

9. Zastupitelstvo obce schválilo odpis jedné 
pohledávky za rok 2009 a sedmi pohledávek za 
rok 2010 ( dle přílohy č. 5 zápisu) z titulu neuhra-
zení místního poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů v celkové 
hodnotě 3 200 Kč.

10. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí vý-
běr dodavatele na výkon TDI a BOZP na akci 
Zateplení Základní školy a souhlasilo s uzavře-
ním Smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.

11. Zastupitelstvo obce schválilo vypsání vý-
běrového řízení na dodavatele Projektu na vybu-
dování chodníku na ul. Přílucká, chodníku k č. p. 
295 a vybudování retardérů na ul. 4 . května pod 
Základní školu.

12. Zastupitelstvo obce schválilo návrh řeše-
ní fasády Základní školy v obci zpracovaný ing. 
arch. Petrem Zámečníkem jako podklad pro dal-
ší projektové práce na zateplení budovy.

13. Zastupitelstvo obce schválilo zadání vý-
běrového řízení na pojištění majetku obce.

14. Zastupitelstvo obce schválilo záměr od-
prodat pozemek p.č. 706, o výměře 118 m2, 
ostatní plocha, manipulační plocha, k. ú. Žele-
chovice nad Dřevnicí, za cenu 500,-Kč/m2.

15. Zastupitelstvo obce neschválilo záměr od-
prodat pozemek p.č. 303, o výměře 145 m2, za-
hrada, a pozemek p.č. 304 o výměře 61 m2, za-
hrada, oba k.ú. Želechovice nad Dřevnicí, za 
cenu 500 Kč/m2.

16. Zastupitelstvo obce neschválilo záměr od-
prodat pozemek p.č. 2699/2, o výměře 1635 m2, 
orná půda, k.ú. Želechovice nad Dřevnicí, za 
cenu dle znaleckého posudku.

17. Zastupitelstvo obce neschválilo záměr od-
prodat pozemek p.č. 2451/5, o výměře 200 m2, 
orná půda, k.ú. Želechovice nad Dřevnicí, za 
cenu 30 Kč/m2.

18. Zastupitelstvo obce schválilo záměr od-
prodat pozemek p.č. 2137/1 , o výměře 131 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Žele-
chovice nad Dřevnicí, za cenu 150 Kč/m2.

19. Zastupitelstvo obce schválilo zá-
měr odprodat část pozemku p.č. 2323/1, 
o výměře 310 m2, ostatní plocha, neplodná 
půda, k.ú. Želechovice nad Dřevnicí, za cenu 
200 Kč/m2.

20. Zastupitelstvo obce odložilo projednání 
záměru odprodat část pozemku p.č. 254/1, tr-
valý travní porost, k.ú. Želechovice nad Dřevni-
cí, za cenu 30 Kč/m2, a to v části bezprostřed-
ně navazující na pozemek ve vlastnictví žadate-
le, žadatel byl vyzván, aby doložil souhlas okol-
ních vlastníků pozemků.

21. Zastupitelstvo obce schválilo záměr od-
prodat pozemek p.č. 2251/12, o výměře 53 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Želechovice 
nad Dřevnicí, za cenu 300 Kč/m2.

22. Zastupitelstvo obce neschválilo záměr 
odprodat část pozemku p.č. 876/3, o výměře 
cca 66 m2, ostatní plocha, k.ú. Želechovice nad 
Dřevnicí, za cenu 150 Kč/m2.

23. Zastupitelstvo obce odložilo projednání 
záměru odprodat pozemek p.č. 43/2, o výměře 
89m2, ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Želecho-
vice nad Dřevnicí, za cenu 500 Kč/m2, dokud se 
nevyjasní situace se studnou, která je na pozem-
ku p.č. 43/2 a je ve vlastnictví obce.

24. Zastupitelstvo obce neschválilo záměr 
odprodat část pozemku p.č. 2243/17, o výměře 
asi 260 m2, trvalý travní porost, k.ú. Želechovice 
nad Dřevnicí, za cenu 200 Kč/m2.

25. Zastupitelstvo obce neschválilo záměr 
dát do výpůjčky, případně pronajmout část po-
zemku p.č. 1971/1 o výměře cca 7 149 m2  - tr-
valý travní porost, k.ú. Želechovice nad Dřev-
nicí.

26. Zastupitelstvo obce schválilo záměr dát 
do výpůjčky na dobu neurčitou s šestiměsíční 
výpovědní lhůtou pozemek  p.č. 2282/1 o výmě-
ře 1002  m2  - trvalý travní porost, k.ú. Želecho-
vice nad Dřevnicí. 

27. Zastupitelstvo obce neschválilo záměr 
pronajmout část pozemku p.č. 845, trvalý travní 
porost, za účelem umístění reklamního zařízení.

28. Zastupitelstvo obce neschválilo záměr 
pronajmout část pozemku p.č. 847 za účelem 
umístění reklamního zařízení.

29. Zastupitelstvo obce schválilo zamítnu-
tí záměru nabytí pozemku p.č. 378, ostatní plo-
cha, ostatní komunikace  o výměře 763 m2 ve 
výši podílu 14/16 do vlastnictví obce a pověřilo 
starostu obce k jednání se všemi spoluvlastní-
ky pozemku p.č. 378 na jeho odkoupení za cenu 
100 Kč/m2.

30. Zastupitelstvo obce schválilo nabytí po-
zemku p.č. 500/1, ostatní plocha, ostatní komu-
nikace, ostatní plocha výměře 268 m2 a pozem-
ku p.č.  382/8, ostatní plocha, ostatní komunika-
ce o výměře 330 m2 do vlastnictví obce  za cenu 
100 Kč/m2.

31. Zastupitelstvo obce schválilo nabytí části 
pozemku p.č. 60, zastavěná plocha a nádvoří. o 
výměře cca  6 m2, dle geometrického plánu, do 
vlastnictví obce za cenu  500 Kč/m2.

32. Zastupitelstvo obce schválilo nabytí spo-
luvlastnického podílu v rozsahu id. ¼ pozemku 
p.č. 771/1, k.ú Želechovice nad Dřevnicí, spor-
toviště a rekreační plocha, ostatní plocha o vý-
měře  510 m2,  za cenu 500,- Kč/m2.

33. Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek 
na činnost TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí 
pro rok 2011 ve výši 140 000 Kč, poskytnutí pří-
spěvku na činnost SDH Želechovice nad Dřev-
nicí - Paseky pro rok 2011 ve výši 30 000 Kč, 
poskytnutí příspěvku na činnost SDH Želecho-
vice nad Dřevnicí pro rok 2011 ve výši 20 000 
Kč, poskytnutí příspěvku na činnost Junáku 
- svazu skautů a skautek ČR pro rok 2011 ve 
výši 10 000 Kč, poskytnutí příspěvku na činnost 
Centru pro rodinu O.S.Vizovice pro rok 2011 ve 
výši 10 000 Kč, schválilo poskytnutí příspěvku 
na jednorázovou akci Bikerally Želechovice pro 
Sportovní klub Želechovice, která se bude konat 
29. - 30. 4. 2011 ve výši 10 000 Kč.

34. Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí 
příspěvku na zhotovení praporu pro SDH Žele-
chovice nad Dřevnicí ve výši 25 000 Kč.

35. Zastupitelstvo obce schválilo nákup 
dodávkového vozidla pro potřeby obce do 
300 000 Kč,včetně DPH.

36. Zastupitelstvo obce schválilo záměr a pro-
vedení výběrového řízení na dodavatele stavby 
na odstranění hygienické výjimky v budově Zá-
kladní školy – rekonstrukce sociálních zařízení.

37. Zastupitelstvo obce souhlasilo s vypsá-
ním veřejné zakázky na opravu mostních kon-
strukcí po povodních  a jmenovalo pětičlennou 
komisi pro otevírání obálek a pětičlennou hod-
notící komisi ve složení  Michal Špendlík, Nor-
bert Pelc, Rostislav Hanzlík, Luděk Vajdák, Hana 
Svobodová, náhradníky jsou jmenováni – Miro-
slava Borovičková a Pavla Paprčková.

38. Zastupitelstvo obce neschválilo žádost 
o výstavbu v sousedství zastavěného území na 
p.č. 2224/1, p.č. 2224/3 a p.č. 2224/ v k.ú. Že-
lechovice nad Dřevnicí dle § 188 a) stavebního 
zákona.

39. Zastupitelstvo obce neschválilo žádost 
o výstavbu v sousedství zastavěného území na 
p.č. 2699/12 v k.ú. Želechovice nad Dřevnicí dle 
§ 188 a) stavebního zákona.

40. Zastupitelstvo obce schvaluje žádost 
o výstavbu v sousedství zastavěného území na 
p.č. 2631/2 v k.ú. Želechovice nad Dřevnicí dle 
§ 188 a) stavebního zákona.

41. Zastupitelstvo obce neschválilo žádost 
o výstavbu v sousedství zastavěného území na 
p.č. 1299/4, 1299/10, 1299/11 v k.ú. Želechovi-
ce nad Dřevnicí dle § 188 a) stavebního zákona.

výpis usnesení z 3. veřejného  zastupitelstva obce 
konaného dne 23. března 2011



02/2011

4

rada obce Želechovice nad Dřevni-
cí, v souladu s ustanovením § 84 zákona 
č.128/2000 Sb. o obcích ve znění pozděj-
ších předpisů

1. Rada obce schválila uzavření Smlouvy 
s vlastníkem nemovitosti o podmínkách vstu-
pu na nemovitost, o podmínkách zřízení stav-
by a podmínkách jejího provozu s Vodovody 
a kanalizacemi Zlín, a. s. Jedná se o stavbu 
Kanalizační sběrač Želechovice – Zádveřice, 
stavba 5 – Připojení kanalizace Želechovice, 
dotčenými pozemky ve vlastnictví obce jsou 
číslo parc. 1201, parc. 1200/1, parc. 1006, 
parc. 744/1, parc. 1202, parc. 1254/9, parc. 
185/4, parc. 833, parc. 1264/1, parc. 1264/2, 
parc. 1174/147 všechny v k.ú. Želechovice 
nad Dřevnicí.

2. Rada obce schválila hospodářský výsle-
dek a odpisový plán Základní školy Želecho-
vice nad Dřevnicí, příspěvková organizace, 
za rok 2010 a souhlasila s převedením část-
ky přebytku ve výši 167 392,63 Kč do rezerv-
ního fondu. 

3. Rada obce nařídila odvod finančních 
prostředků Základní škole Želechovice nad 
Dřevnicí, příspěvkové organizaci, ve výši 
200  000 Kč z rezervního fondu a ve výši 
300 000 Kč z investičního fondu do rozpoč-
tu zřizovatele.

4. Rada obce schválila doplnění finančních 
prostředků z rozpočtu obce do fondu FKSP 
Základní školy, příspěvkové organizaci ve výši 
16 260,03 Kč.

5. Rada obce odkložila schválení nabídky 
pro obec od Základní školy na přebytečný a 
neupotřebitelný majetek.

6. Rada obce schválila hospodářský výsle-
dek a odpisový plán Mateřské školy Želechovi-
ce nad Dřevnicí, příspěvková organizace, za rok 
2010 a souhlasila  s převedením částky přebyt-
ku ve výši 1 155,82 Kč do rezervního fondu. 

7. Rada obce schválila doplnění finančních 
prostředků z rozpočtu obce do fondu FKSP 
Mateřské školy, příspěvkové organizaci ve 
výši 29 786,20 Kč.

8. Rada obce schválila pořízení projekto-
vé dokumentace Rekonstrukce budovy obec-
ního úřadu do 87 000 Kč vč. DPH a inženýr-
skou činnost pro vydání stavebního povolení 
do 14 000 Kč vč. DPH a pověřila starostu pod-
pisem Smlouvy o dílo s Milanem Románkem.

9. Rada obce odložila rozhodnutí o výběru 
dodavatele nátěru střechy hasičské zbrojnice 
na Pasekách na příští zasedání, byla vyzvána 
firma MP Tech s. r. o. k doplnění cenové na-
bídky na kompletní nabídku včetně očištění a 
odrezení střechy.

10. Rada obce vzala na vědomí zprávu 
o  vytipované možnosti koupě dodávkového 
vozidla pro obec. Je třeba najít další variantu.

11. Rada obce  schválila žádost pana Macha-
ly na opravu místní komunikace na ul. Přílucká.

12. Rada obce  neschválila  žádost pana 
Josefa Hapaly na opravu místní komunikace 
Paseky u č.p. 551.

13. Rada obce  neschválila žádost pana Ji-
řího Střítezského  na opravu místní komunika-
ce Paseky p.č. 1734/1 a 1662/3.

14. Rada obce  neschválila žádost Dany Sr-
cháčkové na opravu místní komunikace Pa-
seky u č.p. 323.

15. Rada obce neschválila žádost pana 
Karla Vrubela na opravu místní komunikace 
Paseky u č.p. 140.

16. Rada obce  schválila žádost pana Ro-
mana Vlka na nejnutnější opravu části míst-
ní komunikace Paseky příjezdová cesta k č.e. 
153.

17. Rada obce schválila opravu místních ko-
munikací v části Paseky – část Vidovy, v části 
Paseky – část Obůrky, část místní komunikace 
ul. Výpusta, část místní komunikace ul. Lysá.

18. Rada obce schválila opravu výtluků na 
místních komunikacích. 

19. Rada obce souhlasila s čerpáním část-
ky 15.000,- Kč z investičního fondu Základní 
školy, příspěvková organizace, za účelem ná-
kupu nového vodního čerpadla pro ZŠ.

20. Rada obce podpořila uskuteč-
nění kurzu pro seniory ve školním roce 
2011/2012 v počítačové učebně Základní 
školy, je potřeba projednat zapojení žáků 
8. a 9. tříd Základní školy a bude osloven 
vhodný lektor.

21. Rada obce souhlasila s vypsáním výbě-
rového řízení na provádění údržby veřejného 
osvětlení v obci. Starosta obce určí paramet-
ry pro hodnocení uchazečů.

22. Rada obce souhlasila s uzavřením 
Smlouvy o zpracování žádosti, kompleta-
ci, poradenství č. 07/2010 s firmou MEVOS, 
spol. s r.o. Brno na předmětnou akci Vodovod 
Želechovice nad Dřevnicí – Paseky.

23. Rada obce projednala podněty a stíž-
nosti přijaté v období od 2. schůze Rady obce 
a vzala jejich řešení na vědomí.

 výpis usnesení z 3. schůze rady obce 
konané dne 31. března 2011

co je nového?
Vážení spoluobčané,

S nadcházejícími jarními měsíci a blížícím 
se termínem výročí oslav naší obce si Vás 
dovolujeme informovat o činnosti obce.

Z důvodu bezpečnosti chodců byl prove-
den odborný ořez památné lípy nad chod-
níkem ulice 4. května (naproti Sokolovny) a 
obec požádala o dotaci na provedení toho-
to ořezu.

Po zimě byla provedena obhlídka stavu 
místních komunikací a byly vytipovány loka-
lity jednak k dílčímu vyspravení výtluků a lo-
kality k provedení částečné nové krycí sou-
vislé vrstvy. Při tomto posuzování bylo přihlí-
ženo k obydlení dané lokality a ke stavu pod-
zemních inženýrských sítí. Tato oprava bude 
v menším rozsahu v obci a hlavně v místní 
části Paseky, oblast Vidovy a Obůrky.

Obec dále pracuje na tvorbě nového 
územního plánu, zpracovatel územního 
plánu, firma Institut regionálních informací 
Brno má do podzimu provést návrh nového 

územního plánu obce, tak aby tento návrh 
mohl být následně projednáván s dotčený-
mi orgány a obcemi a poté aby byl tento 
návrh předložen občanům naší obce k při-
pomínkování. 

Dopravní problematika územního plá-
nu je řešena v rámci společného postupu 
obcí Želechovic, Lípa a města Zlína. Obec 
Želechovice připomínkovala návrh územní-
ho plánu města Zlína, místní části Příluky a 
Lůžkovice. V otázce dopravy je podmiňující 
převést dopravu na komunikaci I/49 v rám-
ci tzv. dopravního koridoru územní rezervy 
dle Zásad územního rozvoje ( dále jen ZUR) 
Zlínského kraje.

Dne 5. dubna 2011 se zástupce obce zú-
častnil jednání mezi Českými drahami, kon-
krétně Správa železniční dopravní cesty, ob-
last Otrokovice a Olomouc, projektantem 
stavby elektrizace trati Otrokovice - Zlín - Vi-
zovice firmou Sudop a zástupců obcí Lípa, 
Zádveřice a města Vizovice a Zlín. Jelikož 

České dráhy plánují provést elektrizaci trati 
Otrokovice - Zlín, obce spolu s městem Zlí-
nem a Vizovicemi ujednaly pokračování na 
levnější variantě tzv. druhé etapy této stavby 
( Zlín – Vizovice ) zatím formou studie.

Bude svoláno jednání se zástupci Čes-
kých drah a naší obce, iniciované naší 
obcí, k provozu na trati a řešení problémů 
s pojených s provozem této trati – omeze-
ní rychlosti nákladních souprav, řešení reži-
mu provozu a zmírnění míry hluku a vibrací. 
Hlavním zájmem naší obce v této proble-
matice je zpětné zapojení tzv. druhé etapy 
elektrizace , resp. oživení tohoto projektu. 

V letošním roce naše obec požádala 
o nejrůznější formy dotací na základě od-
souhlaseného Strategického plánu rozvoje 
obce a následující měsíce ukážou, nakolik 
jsme byli úspěšní:

•	Žádost na výměnu krytiny na budo-
vě Mateřské školky ul. Podřevnická 
- žádost Zlínský kraj



březen, duben 2011

5

jarní spalování travních porostů 
a jiného odpadu

•	 4x Žádost na povodňovou obnovu 
4 mostů ( především v místní části Pasek)  
- žádost Ministerstvo pro místní rozvoj

•	Žádost na nový přístupový chodník k ZŠ 
- žádost Ministerstvo pro místní rozvoj

•	Žádost na nové dětské hřiště v areálu ZŠ 
- žádost Ministerstvo pro místní rozvoj

•	 Žádost na vodovod Paseky, oblast Maršov
- žádost Ministerstvo zemědělství a Zlín-
ský kraj

•	Žádost na Chodník na Paseky 
- žádost Státní fond dopravní infrastruk-
tury

•	Žádost na dokončení rekonstrukce va-
rovacího systému obce (místní rozhlas) 
- žádost na Hasičský záchranný sbor 
Zlínského kraje

•	 Žádost na opravu a pořízení hasičské techniky 
- žádost na Hasičský záchranný sbor 
Zlínského kraje

Zatím je naše obec ve fázi čekání na vý-
sledky jednotlivých hodnotících komisí dle 
nejrůznějších dotací, teprve až po písem-
ném přidělení dotace a podpisu smlou-
vy o přidělení finančních prostředků mů-
žeme započíst s další přípravou jednotli-
vých akcí.

Dále připravujeme projekty Zateplení 
areálu Základní školy, Vybudování mateř-
ské školky v základní škole, Úprava pro-
stor před nákupním střediskem Jednota, 
dále chystáme projekt Místa na přecháze-
ní u býv. Pohostinství na Rožku, 1. Eta-
pu kanalizace obce, projekt rekonstruk-
ce obecního úřadu, studii návsi (prostor 
kolem obecního úřadu až po Sokolovnu), 

budou přepravovány projekty také na do-
končení chodníků ul. Přílucká, ul. Osvobo-
zení (k Hutěčkovým) a jednání o vybudo-
vání betonového retardéru pod školou ul. 
4. května. 

Rádi bychom započali také s projektem 
chodníku na hřbitovech a problematikou 
případného rozšíření hřbitova.

V letních měsících by měl VaK, resp. 
Moravská vodárenská, započíst s reali-
zací Kanalizačního sběrače Želechovi-
ce – Lípa včetně podchycení výústí, kte-
ré jsou v majetku VaK. Na realizaci této 
stavby obec netrpělivě čeká, neboť na 
základě jejího úspěšného spuštění bude 
zajištěno čištění i odpadních vod ze Žele-
chovic v Malenovické čistírně odpadních 
vod. Obec současně projektově přepra-
vuje 1. Etapu kanalizace obce na zákla-
dě již provedeného pasportu kanalizač-
ních stok, která by měla svádět páteřní 
stoky obcí.

Jistě jste si povšimli, že správce vodního 
toku Obůrek (Vidovka) - Lesy ČR – realizují 
dílčí úpravu koryta tohoto toku předem sta-
noveného projektu.

Obec neustále vyvíjí tlak jak na správce 
toku, tak na nadřízený orgán, aby v regula-
ci koryta bylo pokračováno i ve středu obce 
v rámci protipovodňové ochrany obyvatel.

Evidujeme množství žádostí a podnětů 
na nejrůznější opravy a rekonstrukce v obci 
ať malého či většího charakteru a snažíme 
se tyto zanést do nových projektů. Vše ale 
nejde tak rychle, jak by si mnozí předsta-
vovali.

Vážení spoluobčané, dovoluji si Vám po-
přát mnoho zdraví.

Ing. Hana Svobodová, místostarostka

Jarní čas znovu láká občany, zahrádkáře, 
chataře a chalupáře k práci a úklidu. To ale 
přináší řadu problémů také hasičům, kteří 
musí často vyjíždět na případy nehlášené-
ho spalování klestu, suché trávy, dřevního 
nebo jiného biologického odpadu.

Hasiči proto varují před nebezpečným 
plošným vypalováním suchého porostu na 
volných plochách, které může způsobit ne-
kontrolované rozhoření s možným ohrože-
ním jak přírody, tak majetku nebo i zdraví 
lidí. Zvláště senioři by se měli mít na pozo-
ru a neměli by přeceňovat své omezené re-
akční schopnosti.

Hasiči proto občanům doporučují, aby 
případné spalování odpadu na zahrádkách 
hlásili předem na telefon 950 670 222 nebo 
využili zcela novou službu zlínských hasi-
čů na internetových stránkách www.hzszlk.
eu v portálu na hlášení pálení odpadu Pále-

ní klestí ve Zlínském kraji. Hasiči tak chtě-
jí předejít zbytečným výjezdům a planým 
poplachům, které každoročně provází toto 
období.

Zároveň upozorňujeme, že povinností 
každého občana je počínat si tak, aby ne-
došlo k požáru.

Je třeba dodržovat správné zásady bez-
pečnosti a v případě nebezpečí ihned při-
volat pomoc hasičů na čísle 150 nebo 112.

v případě nedodržení těchto zásad 
a porušení povinností §17 zákona č. 
133/1985, Sb., o požární ochraně, ve zně-
ní pozdějších předpisů, může být fyzic-
ká osoba ve správním řízení v návaznosti 
na přestupkový zákon napomenuta, příp. 
pokutována až do výše 25 000 kč.

Povinnosti právnických osob řeší §5 zá-
kona č. 133/1985, Sb., O požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů.

stručně
ořez památné lípy 
naproti Sokolovny

V pondělí 13. března 2011 byl firmou, 
která se zabývá odborným ořezem pa-
mátných stromů, proveden redukční řez 
památné lípy na soukromém pozemku 
u  pana Elšíka (naproti budovy Sokolov-
ny). Lípa , která měří 31 metrů, byla na-
rušena z hlediska statiky i vitality, pod-
statou ořezu bylo především zlepšit jeho 
provozní bezpečnost (část koruny zasa-
huje i nad velmi frekventovanou komuni-
kaci a přilehlý chodník) a tím i prodloužit 
životnost tohoto velice hodnotného stro-
mu v naší obci. Procedura odborného 
ořezání si vyžádala čtyřhodinovou úplnou 
uzavírku komunikace 4. května.

Špatný stav přístupové-
ho chodníku k vlakové 
zastávce

Naši občané si od listopadu 2011 stěžu-
jí na špatný stav přístupového chodníku 
k vlakové zastávce u nás v obci, chodník 
je vysypán velmi hrubým kamením, po ta-
kovém chodníku se velmi špatně chodí a 
ničí se i obuv. O této situaci jsme již infor-
movali Správu železniční a dopravní ces-
ty Otrokovice v lednu 2011, slíbili, že to 
uvedou do pořádku, ale až na jaře 2011. 
Od 23. 4. 2011 do 9. 5 2011 budou pro-
bíhat plánové opravy železniční trati Ot-
rokovice–Vizovice a v rámci těchto oprav 
jsme opět požádali Správu železniční do-
pravní cesty Otrokovice, aby nám nově 
vysypali chodník k železniční zastávce, 
jemným kamením.

I nadále na obecním úřadě mohou naši občané navštívit 
bezplatnou fInanční a právní poraDnu. 
Tato poradna probíhá vždy jednou za čtrnáct dní ve středu odpoledne v době od 15.30 do 17.00 hodin a je třeba se do ní 
objednat na tel. č. 577 901 653 . Nebojte se přijít, diskrétnost je zaručena.



02/2011

6

Školní kolo soutěže rubikon

3. místo v oblastním kole soutěže rubikon 
zlín - 31. března 2011

připravujeme: 
prázdninový 
týden

V pátek 25. února 2011 se v tělocvičně 
naší školy za velkého zájmu žáků usku-
tečnilo školní kolo soutěže s názvem Ru-

bikon. Tato celostátní soutěž si klade za 
cíl zvýšit právní vědomí dětí a mládeže 
ve věkové kategorii 12 – 16 let. Poutavou 
a soutěžní formou upozorňuje především 
na rizika zákona o loteriích a jiných po-
dobných hrách, a v modelových hrách 
a situacích také u žáků pomáhá rozvíjet 
kompetenci zodpovědného rozhodová-
ní. Do soutěže se zapojilo šest družstev 
povzbuzovaných fanoušky a do dopro-
vodných diváckých a výtvarných soutě-
ží pak téměř celá škola. Soutěž měla vý-
bornou atmosféru a spád a do oblastní-
ho kola, které se bude konat ve Zlíně, si 

nakonec postup po dramatickém boji vy-
bojovalo družstvo „ČERVENÝCH“.

Ve čtvrtek 31. března 2011 se družstvo naší 
školy ve složení Tereza Sedláčková, Viktor 
Lukšík, Jan Kovář, Martin Krajča a Lukáš Do-
lina zúčastnilo oblastního kola soutěže Rubi-
kon ve Zlíně. Žáci si velmi dobře vedli ve čty-
řech disciplínách zaměřených na znalost zá-
konů, schopnost rychlého rozhodování a spo-
lupráce v týmu. Klání bylo velmi napínavé až 
do poslední otázky. Náš tým nakonec vybojo-
val krásné 3. místo. K němu mu gratulujeme a 
děkujeme za výbornou reprezentaci naší ško-
ly. Děkujeme také všem fanouškům za pod-
poru našeho týmu. Fotografie z oblastního 
kola najdete na webu www.projektrubikon.cz.

Sdružení rodičů a přátel školy při Základ-
ní škole v Želechovicích nad Dřevnicí pořá-
dá od 11. do 15. července 2011 prázdnino-
vý týden. Je určen pro děti Základní ško-
ly, které chtějí zábavným a aktivním způ-
sobem strávit týden prázdnin. Připraven je 
pestrý program na každý den od 8.00 do 
16.00 hodin. Budeme chodit na vycházky, 
hrát různé sportovní a vědomostní hry, vy-
rábět z hlíny a dalšího materiálu, vytvoříme 
si vlastní trička, půjdeme plavat, proběhne 
gurmánská soutěž, budeme jezdit na koni a 
mnoho dalšího.

Děti budou přebírány vždy v 8,00 hodin 
u hlavního vchodu do budovy ZŠ a tam-
též budou předány rodičům v 16.00 hodin. 
Prázdninový týden se uskuteční jen v přípa-
dě minimálního počtu 15 dětí.

V ceně 1 300 Kč je zahrnuto: obědy, od-
polední svačiny, celodenní pitný režim, pe-
dagogický dozor, výtvarný material, úhrada 
plavání a jízdy na koni, nadstandardní po-
jištění. V průběhu měsíce dubna přinesou 
děti ze školy domů nabídku spojenou s ná-
vratkou. Budete-li mít zájem, návratku ob-
ratem vyplňte a odevzdejte p. Haně Mar-
kové, kterou můžete v případě jakýchko-
liv dotazů kontaktovat na telofonním čísle 
577 901 886, možno i osobně v budově ZŠ 
od pondělí do čtvrtku v době od 11.00 do 
16.00 hodin a v pátek od 11.00 do 14.30 
hodin.

Hana Marková

kompletní výsledky 
oblastního kola rubikonu:

ZŠ Štípa- 49 bodů

ZŠ Komenského I. Zlín - 47 bodů

zŠ ŽelechovIce naD DŘevnIcí - 41 bodů

ZŠ M. Alše Zlín- 40 bodů

ZŠ Okružní Zlín- 28 bodů

ZŠ Dřevnická Zlín- 26 bodů

www.rubicon.cz



březen, duben 2011

7

den zdraví

badminton

V sobotu 19. března  2011 se uskuteč-
nil v budově základní školy v Želechovi-
cích nad Dřevnicí Den zdraví. Na tradiční 
akci, kterou pořádala Základní škola Že-
lechovice nad Dřevnicí za podpory obec-
ních úřadů Lípa, Želechovice nad Dřevni-
cí a ve spolupráci s ČČK a Odborným uči-
lištěm a Praktickou školou Zlín-Klečůvka 
si návštěvníci si mohli vybrat z pestré na-
bídky přednášek, cvičebních celků i pra-
covních dílen, do kterých se mohli aktiv-

ně zapojit. V  rám-
ci doprovodného 
prodeje návštěvní-
ci mohli zakoupit 
odbornou literatu-
ru, kosmetiku, spe-
ciální sýry z krav-
ského mléka, čo-
koládu, různé dru-
hy pečiva. Zajíma-
vá byla i ochutnáv-
ka zdravých jídel 
(pomazánky, po-

lévky, saláty). Den zdraví navštívilo asi 
dvě stovky návštěvníků. Poděkování pat-
ří všem organizátorům akce.

Ve středu 13. dubna 2011 se uskutečnil v naší 
tělocvičně historicky první okresní přebor škol 
v badmintonu. Jednalo se o soutěž dívek. Sou-
těž chlapců se uskuteční ve středu 20. dubna.

Že se jedná o sportovní disciplínu, která 
v  sobě kombinuje technické dovednosti, po-
střeh a rychlé reakce spolu s dobrou kondicí, se 
projevilo, když většina hráček odehrála během 
dopoledne 6 zápasů. Během celého turnaje byl 
patrný pokrok na hráčkách a jejich nasazení. 
Všechny pak byly překvapené náročností toho-
to sportovního odvětví a hra se jim velmi líbila. 
Projevila se i pečlivá a dlouhá příprava našich 

děvčat, která se badmintonu již půl roku 
věnují a trénují v naší tělocvičně. Protože 
se jednalo o soutěž tříčlenných družstev, 
nehodnotily se jednotlivé hráčky. V celko-
vém pořadí děvčata dosáhla na historický 
primát. Družstvo Želechovice I. ve složení 
Katka Vajdáková, Terezka Goláňová a Te-
rezka Sedláčková získalo 1. místo a druž-
stvo Želechovice II. ve složení Alena Elší-
ková, Pavla Novosádová a Helenka Březi-
nová získalo 2. místo.  Blahopřejeme. Na 
třetím místě se pak umístila děvčata z Vel-
kého Ořechova.

krajský přebor 
základních Škol 
v obřím slalomu

12. března 2011 naši školu reprezentova-
li Hynek Rajch ze VII. A a Patrik Coufalík  z 
VIII. A v krajském přeboru základních škol v 
obřím slalomu, který se uskutečnil ve Valaš-
ské Bystřici, v konkurenci 75 závodníků ce-
lého kraje získal titul přeborníka kraje v mlad-
ších žácích Hynek Rajch a v kategorii starší 
žáků obsadil Patrik Coufalík výborné 4. místo.  
BLAHOPŘEJEME.



02/2011

8

co nového 
v mateřské Škole

V mateřské škole se snažíme přicházet 
stále s novými nápady, které obohatí naše 
děti o nové informace a zážitky. 

Únor jsme přivítali karnevalovým vese-
lím. Již od časného rána se ve třídách za-
čaly scházet princezny, žabky, zajíčkové 
a nechyběly ani kouzla a čáry v podání 
čarodějnic. Pro děti byl přichystán vese-
lý zábavný program s odměnami.

V rámci logopedické prevence jsme 
uspořádali pro děti vystoupení s dvojicí 
Motýl Erika, kteří nás zaujali svou hudeb-

ně-pohybovou pohádkou nazvanou „Můj 
ohebný jazýček.“

Podívat se přišli i naši kamarádi z třetí 
třídy MŠ z odloučeného pracoviště v ZŠ. 
Děti si formou hry a písniček procviči-
ly nenásilně výslovnost, se kterou mno-
zí ještě zápasí.

Dne 17. března se konal v mateřské 
škole zápis na školní rok 2011/2012. Ro-
diče s dětmi  se k zápisu dostavili ve vel-
kém počtu. Měli možnost prohlédnout si 
prostory školy a práci učitelek v běžném 
provozu. Z celkového počtu 53 žadate-
lů o přijetí se však na některé tento škol-
ní rok nedostane. 

Všichni v mateřské škole se těšili na 
dlouho očekávaný příchod jara. Se zimou 
jsme se  rozloučili, jak se patří. Předško-
láky vyrobenou Morenu jsme společně 
s malými dětmi za doprovodu  básní, písní 
a lidových říkadel vynesli do řeky Dřevnice.

Poslední březnový víkend 
se konalo na Obecním úřa-
dě v Želechovicích Vítání ob-
čánků. Přivítat nově narozené 
děti přišla i skupinka předško-
láků s pásmem básní a písní, 
které nacvičili pod vedením 
paní učitelky Martiny Slová-
kové, klavírního doprovodu 
se ujala paní Surovíková, kte-
rá vede v mateřské škole pě-
vecký kroužek Cantika.

Skupina dětí se  4. dubna 2011  zúčast-
nila mezinárodní přehlídky mateřských 
škol – Zlínský Škrpálek, v kongresovém 
centru ve Zlíně. Naše škola vystoupila 
s hudebně pohybovým pásmem pod ná-
zvem Tlapky kočičí.

Návštěvníci Škrpálku měli možnost 
zhlédnout v aule centra také výstavu na 
téma: „Jak se žije nejen v lese“, kde ne-
chyběly práce našich dětí. 

Výtvarné práce našich dětí všech tří od-
dělení putuje také na výstavu na téma 
„Požár očima dětí“. Šest nejlepších vý-
tvarných prací na  toto téma bylo vybrá-
no a odesláno hasičům města Zlína, kteří 
budou práce dětí dále vyhodnocovat. Vě-
říme, že do finále soutěže postoupí i vý-
tvarné práce našich dětí.

Mgr. Hana Slováčková
Mgr. Eva Jurigová,

Bc. Martina Slováková

jaro v mateřské Škole - 
3.třída, odloučené pracoviŠtě v  zŠ

S prvními slunečními paprsky jsme spo-
lu s dětmi začali vítat v mateřské škole jaro. 
Třídu i šatnu jsme si vyzdobili veselými jar-
ními obrázky, které si děti namalovaly. Učí-
me se jarní písničky a říkadla, poznáváme 

kytičky, posloucháme zpěv ptáků a připra-
vujeme se na Velikonoce.

 S přibývajícím teplem trávíme také 
více času s dětmi venku. Na naší za-
hradě máme nově zbudované pískoviš-

tě. Děti se pustily ihned s nadšením do 
stavění hradů, tunelů a dělání bábovi-
ček. Všem, kdo se podíleli na realizaci 
úprav naší zahrady a stavby nového hřiš-
tě, moc děkujeme. 



březen, duben 2011

9

tj sokol želechovice nad dřevnicí
promluva starosty tJ Sokol 
Želechovice nad Dřevnicí

V letošním roce slaví TJ Sokol Želecho-
vice 90. výročí svého založení v Želecho-
vicích. Za celou dobu působení sokolu 
v  Želechovicích se v něm vystřídaly, cvi-
čily a pracovaly stovky nadšenců, vlasten-
ců a především sportovců, kteří se věnova-
li rozkvětu tělesné osvěty, sportu, ale i du-
cha až po svém zaměstnání a zasloužili se 
tak o dobrou pověst jednoty. I přes svůj věk 
zůstává sokol nadále činný a aktivní jak na 
poli sportu, tak i kultury. Důkazem mohou 
být oblíbené a hojně navštěvované dět-
ské dny či mikulášské karnevaly nebo tak-
řka zcela využitý prostor sálu sokolovny. TJ 
při příležitosti výročí pořádá různé sportov-
ní akce, které jsou rozesety během celého 
roku, a touto formou oslavuje svůj vznik. 
Současně působí pod křídly jednoty 5 od-
dílů. Jde o turistiku, aerobic, badminton, 
stolní tenis, florball a minikroužek šachistů. 
Dříve však na půdě sokola působily i oddí-
ly ledního hokeje, hokejbalu nebo volejbalu 
aj. Budeme rádi, když si vyberete z pestré 
nabídky sportů a rozšíříte naše řady!

V souvislosti s výročím vzniku sokola 
v Želechovicích pořádá TJ divadelní před-
stavení DNO „Vyšetřování ztráty třídní kni-
hy“. Představení proběhne 8. května 2011 
v 17 hodin v sále sokolovny. Všichni obča-
né jsou srdečně zváni!

Bc. Filip Machula 

z činnosti turistického oddílu
vycházka na Štákovy paseky

V sobotu 2. dubna 2011 ve 13.30 hodin jsme 
naplánovali naši první jarní vycházku. V počtu 
9 lidí jsme nasedli na vlak směrem na Zlín. Vy-
sedli jsme na Podvesné a odtud pěšky jsme 
vyrazili na Štákovy paseky. Počasí nám přá-
lo, a tak i nálada byla výborná. Nad Přílukem 
jsme obdivovali zrenovovanou kapličku a o kus 
dále jsme navštívili novou hospodu, ze které byl 
nádherný výhled do okolí a na koně, které se 
pásly kolem. Po krátké přestávce a občerstvení 
jsme vyšli směrem k ekologické farmě „U Vrá-
nů“ a nakonec jsme vyšli u lužkovského mos-
tu. Ušli jsme asi 9 km a na první výšlap to do-
cela stačilo. Příště plánujeme návštěvu Pálavy.
odpolední vycházka na rozhlednu 
„Doubrava“

V neděli 10. dubna 2011 jsme se po krátkém 
rozhodování vypravili na vycházku, jejímž cílem 
byla rozhledna „Doubrava“. Bylo nás pouze 7, 
ale to vůbec nevadilo. Po obědě jsme nased-
li na vlak směrem na Vizovice a potom pěšky 
přes město a dále stále nahoru až jsme došli 
ke kapličce „Chladná studna“. Po krátkém od-
počinku jsme se vydali na rozhlednu „Doubra-
va“, která je vysoká asi 33 m a stojí 675 m n.m.

Nahoře pořádně foukalo, ale za ten výhled 
to stálo za to. Jelikož byla nádherná viditel-
nost, tak jsme mohli vidět Radhošť a dokon-
ce i Malou Fatru. Na zpáteční cestě jsme se 
zastavili na pivo a dobrou držkovou polév-
ku. A jelikož nám zbýval čas do odjezdu vla-
ku, tak jsme ještě navštívili vizovický kostel 

i hřbitov. Celkem jsme ušli asi 11 km a domů 
jsme přišli pěkně vyfoukáni ale spokojeni, že 
jsme udělali něco pro své zdraví.

Jindřiška Hurtová
z činnosti oddílu badmintonu v roce 2011 

Zájem o tento sport v naší obci stoupá, 
což nás těší a povzbuzuje k další činnosti.

Dne 19. března 2011 se uskutečnil turnaj ve 
smíšené čtyřhře na kurtu v sokolovně Žele-
chovice. Turnaje se zúčastnilo 12 dvojic z že-
lechovického oddílu a z Lípy. Dobrá atmosféra 
a obětavé sportovní výkony přispěly k vydaře-
nému sportovnímu odpoledni. Vítězem turnaje 
byla dvojice Tonda Červenka a Karel Forgáč.

Dne 2. dubna 2011 se uskutečnit velký bad-
mintonový turnaj ve smíšené čtyřhře v tělo-
cvičně školy Želechovice. Turnaj byl pořá-
dán jako jedna z doprovodných akcí k výro-
čí 90 let založení sokola a 750 let obce Žele-
chovice. Zúčastnilo se jej 24 smíšených dvojic 
ze zlínského regionu. Silné zastoupení kvalitní-
mi hráči z Uh. Ostrohu, Uh. Hradiště, Vsetína 
a dalších okolních obcí bylo pro domácí bad-
mintonisty velkou motivací jak ve sportovním 
zápolení, tak po organizační stránce. TJ Sokol 
Želechovice děkuje zástupcům obce a školy 
za podporu celé zdařilé akce. V turnaji zaslou-
ženě zvítězila dvojice Zdeňka Skupinová a Da-
vid Vaculík z TJ Lokomotiva Uh. Ostroh.

Podrobné informace o využití prostor so-
kolovny a o činnosti jednotlivých oddílů jsou 
na webových stránkách TJ Sokol Želechovi-
ce - www.tjsokol-zelechovice.wbs 

Ing. Pavel Nosálek

informace o činnosti ččk
v želechovicích

Chtěli bychom využít toho, že obec Že-
lechovice n/Dř. má svůj magazín, kterým 
občany informuje o své činnosti a chce-
me obohatit jeho obsah svým příspěvkem 
o činnosti místní pobočky ČČK. Naše čin-
nost je poměrně bohatá, a proto bude dob-
ře, když se o ní dozví všichni občané obce.

Začátkem roku jsme byli osloveni zástupci 
místní ZŠ s tím, že by potřebovali pomoc v pro-
školení dětí, které se rozhodly reprezentovat 
školu v soutěži zdravotních hlídek. Od 17. 2. do 
5. 5. 2010 bylo vyškoleno 12 mladých zdravotní-
ků pro tuto soutěž, a to v poskytování první po-
moci. Poděkování za tuto práci patří především 
sl. Stýblové z ČČK Zlín, dále Mgr. Heleně Hurto-
vé, člence MS ČČK, předsedkyni MS ČČK Janě 
Richterové a v neposlední řadě paní Balajkové, 
předsedkyni ČČK v Lípě. Soutěž proběhla 12. 5. 
2010 ve Zlíně u Zámku v prostorách parku. Ně-
které z dětí se takovéto soutěže zúčastnily popr-
vé, takže tréma udělala své. Na první místa sice 
nedosáhly, ale jako příprava pro případ oprav-
dové pomoci byla celá akce úspěšná. 

V letošním roce oslaví ČČK v Želechovi-
cích 80. výročí založení a za tím účelem se 

dne 3. 6. 2010 konala ve spodním sále so-
kolovny slavnostní schůze. 

Po zahájení a přivítání hostů nám děti 
z MŠ pod vedením učitelky paní Evy Hurto-
vé předvedly velmi pěkné vystoupení, které 
bylo odměněno velkým potleskem a samo-
zřejmě nějakou sladkostí.

Paní J. Richterová, předsedkyně MS 
ČČK nás seznámila se založením a historií 
místní skupiny ČČK a hovořila také o sou-
časné činnosti a práci členů. 

Byli jsme velmi rádi, že jsme mohli při-
vítat a ocenit občany, kteří darovali bez-
platně krev a získali plaketu MUDr. Jánské-
ho.Bronzovou medaili za 10 odběrů získal 
p.  Tomáš Verner, stříbrnou medaili za 20 
odběrů p. Pavel Červenka a zlatou medai-
li za 40 odběrů získali Marie Chromíková, 
Stanislav Mikel a Ladislav Zicha. Pan Ladi-
slav Zicha je rovněž dárcem kostní dřeně.

Následně byl předán pamětní list 14 zaslou-
žilým a dlouholetým členům ČČK Želechovi-
ce n. Dř. A přivítali jsme mezi sebou dalších 5 
nových členů, kterým byl předán členský průkaz 
a doufáme, že budou posilou v další práci ČČK. 

Na závěr schůze vystoupili všichni hosté, 
kteří poděkovali za pozvání, popřáli úspěch 
naši práci a hlavně p. Macík vyzdvihl spo-
lupráci při přípravě dětí ZŠ na Soutěž zdra-
votních hlídek, která proběhla v květnu.

Po skončení schůze následovala volná 
zábava a prohlížení kronik ČČK.

Schůze se zúčastnilo asi 60 lidí a mohla 
se uskutečnit díky sponzorům, kterými byli 
p. Špendlík, starosta obce Želechovice n/
Dř., PaedDr. Al. Gajdůškové – senátorce a 
p. Macíkovi – zástupci řed. školy. Rovněž 
díky patří všem členkám MS ČČK, které jak 
svými financemi, tak svým umem zajistily 
občerstvení, které bylo velmi bohaté.

V sobotu 5. 6. 2010 se uskutečnil pod so-
kolovnou v Želechovicích dětský den, kte-
rého se ve funkci pořadatelů zúčastnily 
naše členky ČČK p. J. Richterová, J. Hurto-
vá, D. Kovaříková, A. Mlčochová a J. Svět-
líková. Zajistily zdravotnickou službu pro 
případ úrazu a pomáhaly při prezenci a při 
soutěžích. Žádná zranění nebyla a celý dět-
ský den se moc vydařil.

Jindřiška Hurtová



02/2011

10

hasiči želechovice nad dřevnicí

hasiči želechovice nad dřevnicí - paseky

dětský karneval a maŠkarní ples
na pasekách 26. Února 2011

Od počátku roku 2011 funguje SDH  Že-
lechovice nad Dřevnicí naplno. Byli jsme při-
voláni ke dvěma požárům. V pátek 18. úno-
ra 2011 hořela na Přílukách nově postave-
ná skladovací hala firmy Dektrade. Na mís-
to jsme dorazili jako první dobrovolný sbor.  
Postupně přijížděly i další jednotky a po ně-
kolika hodinách byl požár uhašen. Náš sbor 
spolu s hasiči z Prštného zůstal na místě přes 
noc jako dohled. Dalším zásahem byl požár 
ve čtvrtek 7. dubna 2011 v Želechovicích 
nad Dřevnicí, kde hořel místní autoservis a už 
z dálky byl vidět hustý dým valící se z budo-
vy. Vlastním proudem jsme ochlazovali a ha-
sili střechu budovy, později jsme také z au-
tomobilového žebříku strhávali štít budovy a 
hasili půdu. Po několika hodinách hašení byl 
požár uhašen a my dále dohlíželi na objekt.

I naši mladí hasiči nezahálejí. 5. března 
2011 se uskutečnila okrsková uzlovací soutěž 
žáků na Želechovických Pasekách. Zúčastni-
ly se jí 4 sbory. Mladší žáky reprezentovala L. 
Tichá, která tuto soutěž vyhrála a M. Paták, 

který skončil na 3. místě. Ve starších žácích 
soutěžila V. Zichová, která vybojovala 2. mís-
to. Celkově náš sbor obsadil 2. místo.

Na tuto soutěž navazovala 27. března 
2011 Velká uzlovací soutěž žáků okresu Zlín 
na nedalekém Provodově v místním kultur-
ním domě. Celkem se zúčastnilo 77 žáků. Za 
náš sbor opět nastoupila v kategorii mladších 
žáků  L. Tichá, která skončila na pěkném 10. 
místě a M. Paták na 29. místě z 33 soutěží-
cích. V kategorii starších žáků obsadila V. Zi-
chová 16. místo ze 44 zúčastněných. 

Dále náš sbor uspořádal v sobotu 2. dub-
na 2011 sběr železného odpadu a jiných 
kovů. Už od rána jsme objížděli obec a na-
kládali železo. V odpoledních hodinách 
jsme vytřídili poslední kousek odpadu. 
Všem občanům za šrot velice děkujeme.

Náš sbor oslaví letos v létě krásných 120 
let od založení. V roce 1891 jej založil míst-
ní farář, bratr Jan Vychodil, který pocházel 
z Třebšína u Olomouce.  Hlavním důvodem 
vzniku byly časté požáry, které páchaly vel-

ké materiální škody. Hasičská organizace je 
společenskou institucí, která přežila všech-
ny politické režimy, přečkala i léta válečného 
běsnění a má dostatek aktivních členů, kteří 
chtějí a umějí pomáhat. Tímto bychom chtěli 
Vás, milí spoluobčané, pozvat na oslavy, kte-
ré se uskuteční 25. června od ranních hodin. 
Vše započne průvodem přes obec, po němž 
bude následovat vysvěcení praporu v míst-
ním kostele a odpoledne se uskuteční tradič-
ní taktické cvičení dálkové dopravy vody a 
další ukázky. Těšíme se na Vaši účast.

Hasiči Želechovice

Pro některé pasecké hasiče se pomalu 
stává tradicí trávit jarní prázdniny na ho-
rách, a to v Penzionu u Michala - klidném 
rodinném penzionu kousek od Zuberce, 
na úpatí Zapadních Tater. Kromě bezvad-
ného lyžování, nočního bruslení nebo kou-
pání v nedalekých termálech je zde v na-
bídce další sportovní a relaxační vyži-
tí - stolní tenis, biliard, bazén, sauna, vířiv-
ka  nebo služby masérky. Nechybí ani po-
sezení u krbu s kytarou a s harmonikou, 
kterou pan domácí doprovodí zpěv slo-
venských i českých písniček,  nebo hraní 

vědomostních a 
společenských 
her, při kterých 
se opravdu 
dobře pobaví-
me. Většina už 
se těší na dal-
ší rok, kdy zase 
stráví příjemný 
týden s rodinou 
a kamarády.

Pavla 
Hanzlíková

V sobotu 26. února proběhl na Pasekách dět-
ský karneval. Organizace se ujala Markéta Kraj-
čová ml. se svou kamarádkou Denisou Hillovou. 
Celé odpoledne se neslo v duchu pohádky O per-
níkové chaloupce. Princezny, víly, kovbojové, pi-
ráti a ostatní děti, nastrojené do různých krásných 
masek, podnikly fiktivní výlet lesem k chaloupce. 
Jak už to bývá, děti se zpočátku trochu ostýcha-
ly, ale děvčata je brzy vtáhla do hry. Všechny děti 
si karnevalový program ohromně užívaly a tím za-
řídily zábavu i pro dospělé.

Je již dlouholetou tradicí, že v období plesů 
pořádají hasiči z Pasek maškarní ples. O klasic-
ký ples nebyl zájem dokonce ani z řad starší ge-
nerace, účast byla nízká, a proto bylo třeba nějak 

lidi nalákat. Ze začátku bylo jen 
pár masek, postupně každým 
rokem masek přibývalo, a teď 
v posledních letech pomalu ne-
najdete člověka, který by přišel 
v civilu. S každým přibývajícím 
ročníkem je taky složitější vy-
myslet masku, která tam ještě 
nebyla. Letos se plesu zúčast-
nilo cca 90 hostů, což je opti-
mální počet do našeho sálu, a 
tito hosté se báječně bavili při 
hudbě skupiny Orient.

Jitka Chytilová, 
Zdeněk Časta



březen, duben 2011

11

vítání občánků
V sobotu 26. března 2011 proběhlo v ob-

řadní síni Obecního úřadu v Želechovicích nad 
Dřevnicí další „Vítání občánků“. Děkujeme dě-
tem a učitelkám z Mateřské školy za krásné vy-
stoupení, Kateřině Novotné za hudební vystou-
pení a členkám Klubu seniorů na Pasekách za 
upletené ponožky pro děti. Rodiče dětí převza-
li z rukou starosty finanční dar ve výši 1 000 Kč, 
který obec poskytla novým občánkům.

Pilíková Marie, nar. 20. září 2010

Budínová Nikola, nar. 29. září 2010
Polášková Karolína, nar. 29. dubna 2009

Hlavička Karel, nar. 1. října 2010

Gajdošík Šimon, nar. 2. srpna 2010

fotografie: Martin Straka 
Matyáštíková Sofie, nar. 5. září 2010



02/2011

12

Úryvky z historie naŠí obce
V letošním roce si připomínáme výročí 750 

let od první písemné zmínky o Želechovicích. 
O čem však tato zmínka svědčí, jaká to byla 
doba a jak tehdy vypadala naše obec?

Pokusme se v duchu přenést do roku 
1261. Svatá říše římská je chaoticky vede-
na současně dvěma panovníky, českým ze-
mím však pevnou rukou vládne „král železný 
a zlatý“ Přemysl Otakar II. Dávno jsou zažeh-
nány spory s otcem (Václavem I.), kterého se 
pokusil násilím sesadit z trůnu, nyní rozšiřu-
je svou říši a hranice sahají až téměř k Jadra-
nu. Jeho teta (budoucí svatá) Anežka mezitím 
v Praze na Starém městě úspěšně buduje špi-
tál sv. Františka pro chudé. Král sám provádí 
zemi dynamickým rozvojem, ve velkém zaklá-
dá nová města a kláštery, jen neopatrně opo-
míjí zájmy šlechty, což se mu později stane 
osudným v bitvě na Moravském poli. To už je 
ale jiný příběh. Východní Morava je v neustá-
lém ohrožení z uherské strany a s tímto nebez-
pečím bude muset bojovat po dlouhá staletí. 
Opakovaně na nás útočí divocí Kumáni, Tata-
ři či na počátku 14. století sebevědomý Matúš 
Čák Trenčanský. Ti všichni vraždí, loupí, vy-
palují vesnice i města a odvádějí lidi do zajetí.

Jako obrana proti těmto útočníkům slou-
ží hrad Brumov se svým kastelánem a pří-
telem krále, Smilem ze Střílek a Brumova. 
Právě tento, ve své době významný šlech-
tic, zakládá spolu se svou zbožnou ženou 
Bohuvlastou cisterciácký klášter Rosa Ma-
rie (jinak také Smilheim) ve Vizovicích, jako 
odnož kláštera velehradského. Důvod je jed-
noduchý – bezdětní manželé touží zbudovat 
něco užitečného a trvalého, co tu zůstane po 
nich a bude sloužit jako duchovní a kulturní 
jádro celého kraje. V zakládací listině se pra-
ví: „Všichni zemřeme a jako voda nevrativá 
v zemi zmizíme, proto nutno jest,…tím hor-
livěji poklady si skládati v nebi, kde ani rez 
ani mol nekazí.“ Kéž by podobně uvažovali i 

dnešní politici. Právě tato zakládací listina je 
za souhlasu papeže Alexandra a přítomnos-
ti krále Přemysla Otakara II., Smila ze Střílek 
a Brumova, biskupa Brunona a dalších vydá-
na v Olomouci 20. srpna 1261. A protože pan 
Vilém z Hustopečí, kterému tehdy patří i Že-
lechovice, daruje jednu jejich polovinu nově 
vzniklému klášteru, jedná se zároveň o první 
potvrzenou zmínku o naší obci, která je teh-
dy uváděna ve tvaru „Selichowicz“.

Druhá, západní polovina, oddělená po-
tokem Obůrkem, měla klášteru připadnout 
také, avšak až po smrti svého majitele, což 
se nestalo a Želechovice zůstaly rozděle-
ny na dvě poloviny po dalších téměř 600 
let. K definitivnímu sloučení došlo až po no-
vém politickém uspořádání v roce 1848. Obě 
poloviny měly později své vlastní purkmist-
ry i  fojty a po staletí se táhly neustálé spo-
ry související s nevyjasněným vlastnictvím a 
pokusy o násilné sloučení. Existuje také teo-
rie o existenci třetí nezávislé části s vlastním 
statkem a určitým vztahem k Lužkovicím, ale 
o tom až někdy příště.

Určité zmínky jsou o Želechovicích i se star-
ším datem, u žádné však nebyla jednoznač-
ně prokázána příslušnost k naší obci. Nejstar-
ší z  nich (1160) se pravděpodobně vztahu-
je k Želechovicím u Uničova. V roce 1252 je 
ovšem zakládán cisterciácký klášter ve Žďá-
ře a mezi svědky se uvádí mj. Pavel a jeho 
bratr ze Želechovic. Vzhledem k tomu, že za-
kladatelem je bratr Smila ze Střílek, je vyso-
ce pravděpodobné, že by se mohlo jednat o 
naše dávné a vůbec první známé rodáky.

Zakládací listina vizovického kláštera však 
skrývá ještě jednu pro nás zajímavou zprá-
vu. Hranice území, které pod klášter spada-
lo, je na svou dobu velmi detailně popsána. 
Začíná ústím říčky Ostratky do Dřevnice a ši-
rokým obloukem se sem opět vrací. Potok 
Obůrek, který také tvořil hranici, zde nese 

název „Suchá Oselná“.  Není však zcela jas-
né, který z pramenů byl v té době považo-
ván za hlavní. V listině se uvádí, že od hradu 
Engelsperk (Sehrad, Tetov) hranice prochá-
zí „dále mezi kopci z nichž jeden slove Bře-
zí a druhý Tlustá hora k Suché Oselné. Pod 
Tlustou horou tři potoky vyvěrají, které všec-
ky slovou Oselná, ale Suchá Oselná jediná 
tvoří hranici, která sestupuje přes Želechovi-
ce k Dřevnici…“. Podle popisu to vypadá, že 
kopec Březí je ve skutečnosti dnešní Komo-
nec a Tlustá hora zase Slavický kopec, hra-
nice by tedy šla sedlem mezi nimi místy, kde 
dnes vede souběžně modrá a zelená turis-
tická značka k rozcestníku „Pod Slavickým 
kopcem“, pod nímž skutečně vyvěrá přímý 
pramen potoka Vidovky, která teče přes Ze-
lené údolí do Želechovic.

Jak ale v té době Želechovice vypadaly? 
Zřejmě to nebyla jen malá samota, když mělo 
smysl je dělit na dvě poloviny. Pravděpodob-
ně se jednalo o pár domků s několika desít-
kami obyvatel a centrem přibližně v mís-
tech, kde je dnes, každopádně na obou bře-
zích potoka. Jméno je patronymické, tedy po 
svém zakladateli „Želechovi“ nebo lépe, pře-
vedeno do původního tvaru - „Selichowi“.

Přestože první mapy Želechovic máme až 
z 1. poloviny 18. století, dá se předpokládat, 
že už tehdy tudy procházela obchodní stez-
ka od řeky Moravy směrem na Vizovice a pak 
dále na východ. Vzhledem k tomu, že zde ne-
byla současná hlavní cesta, která dnes tvoří 
nepřirozenou bariéru, domky se v dalších le-
tech s největší pravděpodobností rozrůstaly 
směrem dolů ke Dřevnici. Více však můžeme 
jen hádat. Pokud nějaké podrobnější popisy 
byly, zřejmě je nenávratně pohltily plameny 
při husitských válkách či jiném z mnoha po-
žárů a drancování dávno zaniklého cisterci-
áckého kláštera ve Vizovicích.

Ing. Pavel Hurta

V Želechovickém zpravodaji budeme občanům naší obce v rubrice Společenská kronika přinášet informace o jubilantech naší obce, jed-
ná se o občany, kteří mají v letošním roce 2011 životní jubileum a oslaví 65,70,75,80,85,90,95 let. pokud si jubilanti nepřejí, aby byli 
v této tubrice zveřejňováni, žádáme je, aby tuto informaci podali na Obecní úřad v Želechovicích nad Dřevnicí.

Marie Rosíková 99 let
Adéla Vallová 92 let
Josef Velecký  85 let
Drahomíra Masařová 85 let
Mária Ondíková 85 let
Alois Černoch 80 let
Marta Janíčková 80 let
Marie Skybová 80 let
Ludmila Polášková 80 let
František Motýl 80 let
Jaroslav Týma 80 let
Jan Lauterbach 80 let

Vlasta Kratochvílová 75 let
Hana Kubínová 75 let
Zdeňka Pieglová 75 let
Jarmila Charvátová 75 let
Hana Vognarová 70 let
Eliška Sedlářová 70 let
Karel Jančík 70 let
Marie Trojanová 70 let
Anna Biernátová 70 let
Anežka Mlčochová 70 let
Mária Šubová 70 let
Oldřich Baláž 70 let

Josef Jurčák 70 let
Zdenka Balajková 65 let
Josef Krajča 65 let
Ivan Javořík 65 let
Dagmar Přibylová 65 let
Jan Světlík 65 let
Jaromír Pospíšil 65 let
Libuše Janečková 65 let
Helena Bartončíková 65 let
Matěj Šopík 65 let
Ludmila Macháňová 65 let

jubilanti v naŠí obci leden - duben 2011

všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě



březen, duben 2011

13

Půjčovní doba:  
čtvrtek 14.00 – 18.00 hodin

Budova Obecního úřadu 2. patro  
v Želechovicích nad Dřevnicí

www.zelechovicenaddrevnici.knihovna.info

Pro děti
Munro Bob 
Letadla

Goscinny René 
Asterix a Normani

Kinney Jeff 
Deník malého poseroutky

Arnold Nick 
Zapráskané zažívání

Wilson Jacqueline 
Moje sestra Jodie

Gorscinny René 
Nové Mikulášovy patálie

Procházková Lenka 
První počítání

Wilson Jasqueline 
Půlnoc

Kottke Wilma 
Výtvarné hříčky pro malé děti

Ezop 
Ezopovy bajky

Cox Michael 
Vykutálené výtvarné umění

Holub Jiří 
Kolik váží Matylda

Arredondo Francisco 
Hledej zvířata v ohrožení

Němeček Jaroslav 
Mamut Jogi

Němeček Jaroslav 
Nádherné příběhy Čtyřlístku

Němeček Jaroslav 
Nesmrtelná Zádrhel

Pro dospělé
Devátá Ivanka 
Lázeňská kúra

Puzo Mario 
Kmotr

Chudík Ladislav 
Chudík Ladislav

Bajaja Antonín 
Na krásné modré Dřevnici

Steel Daniel 
Cena štěstí

Cook Robin 
Deformace

Kubátová Táňa 
Co je v domě

Viewegh Michal 
Biomanželka

Monyová Simona 
Blonďatá stíhačka

Waltari Mika 
Egypťan Sinuhet

Hilliges Ilona Marie 
Hvězdy nad Afrikou

Brabcová Eva 
Papoušek na smetaně

Klíma Josef 
Pravda o Kajínkovi

Holcová Milena 
Poprvé a naposledy?

Harrer Heinrich 
Sedm let v Tibetu

Civade Lenka 
Provance jako sen

Škvorecký Josef 
Ze života společnosti

Mačingová Antónia 
Zhubněte jednou provždy

White Neil 
Žil jsem mezi malomocnými

Larsson Stieg 
Dívka, která si hrála s ohněm

Pro dospělé
Larsson Stieg 
Dívka, která kopla do vosího hnízda

Larsson Stieg 
Muži, kteří nenávidí ženy

Lustig Arnošt 
Hodiny jako větrný mlýn

Walló Olga 
Jak nebýt v New Yorku

Březinová Anna 
Tajný deník královny Kunhuty

Kesey Ken 
Vyhoďme ho z kola ven

Morgan Marlo 
Poselství od protinožců

Cole Martina 
Byznys

Zamarovský Peter 
Příběh antické filosofie

Coelho Paulo 
Valkýry

Androniková Hana 
Zvuk slunečních hodin

Holoubková Miroslava 
Kvalitní partnerské vztahy

Slušný Jaromír 
Nejkrásnější řecké a římské báje

Vašíček Arnošt 
Záhady Strážce duší

Brown Dan 
Ztracený symbol

Dvořák Otomar 
Fantastické záhady

Jordánová Zdeňka 
Poznej svůj cíl

Pehe Jiří 
Klaus

Mašek Petr 
Šlechtické rody v Čechách, na Moravě

knihovna - nové knihy

zpracovala: 
Miroslava Borovičková, knihovnice



02/2011

14

Centrum pro rodinu o. s. Vizovice (vizo-
vického děkanátu) pořádá v Želechovicích 
ve dnech od 25. července 2011 do 29. čer-
vence 2011 příměstské aktivity, a to pro 
děti od 7 do 12 let. Program pro děti začí-
ná v 8 hodin a končí v 16 hodin. První den 
bude seznamovací (společné hry, písnič-
ky, vycházka aj.), abychom se lépe pozna-
li. V další dny máme zajištěný bohatý pro-
gram a navštívíme i neobvyklá místa. Po-
jedeme se podívat k hasičům do Zlína, za 
pěkného počasí se okoupeme, navštívíme 
zámek ve Vizovicích a také strávíme půl 
dne na statku, kde se projedeme i na ko-
ních. Pokud počasí nebude příznivé, zajistí-
me náhradní program (např. Galaxii).

Přesné informace budou uvedeny na 
stránkách našeho centra www.cpr-vizovi-
ce.stipa.cz od  měsíce června i s přihláš-
kou, kterou je nutné odevzdat nejpozdě-
ji do 22. července 2011, a to i s uhrazením 
poplatku za tuto aktivitu.

Cena za 5 dní je stanovena na Kč 1 000,–. 
V ceně je zahrnuto pojištění, oběd, poplat-
ky za vstupy a celodenní pitný režim.

Centrum pro rodinu o. s. Vizovice se za-
bývá různými aktivitami, které jsou zaměře-
ny pro celé rodiny i jednotlivce.

Sdružujeme kluby maminek, práci se se-
niory, pravidelné cvičení rodičů s dětmi, 
kursy efektivního rodičovství, přednášky 
ve školách, poradenství v obtížných rodin-
ných situacích a také pořádáme jednorázo-
vé akce pro celou rodinu. Tato akce pro-
běhne v neděli  8. května 2011 od 14 do 
18  h, kde je zajištěn bohatý program pro 
celou rodinu a má název Zahradní slavnost 
anebo Oslava dne maminek a celé rodiny a 
koná se v areálu hotelu Tuskulum v Lukově.

Více se dozvíte na stránkách našeho 
centra www.cpr-vizovice.stipa.cz, případ-
né dotazy můžete zaslat na kontaktní mail: 
blahova.michaela@centrum.cz.

Michaela Blahová, pastorační asistentka

Osobní asistence

podané ruce

Zuzana House
koordinátor osobní asistence pro oblast Jihomoravského 

kraje

zájemce o službu osobně navštívíme

Úřední hodiny kanceláře:
ponděl a úterý 8.00 - 11.30 a 12.30 - 16.00

tel.: 582 333 974

e-mail: osa.prostejov@podaneruce.eu
www.podaneruce.eu

Nabídka služeb:
l pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

l pomoc při osobní hygieně
l pomoc při zajištění stravy

l pomoc při zajištění chodu domácnosti
l výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

l zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
l pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstará-

vání osobních záležitostí

Klient hradí 65 - 89 Kč za hodinu
Státní svátek 100 Kč za hodinu

centrum pro rodinu informuje upozornění !

prostor pro komerční inzerci v Želechovickém zpravodaji
obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí nabízí na podporu podnikatelů inzertní 
prostor za výhodné ceny.
Pro komerční inzerci je vyhrazena zadní strana formátu A4
Ceník plošné inzerce:
Celá strana: 1000 Kč
1/2 strany: 500 Kč
1/4 strany: 250 Kč
1/8 strany: 125 Kč
Ceny inzerce jsou uvedeny včetně DPH.
Redakce si vyhrazuje právo odmítnout některé inzeráty a/nebo inzerenty (půjčky, erotické služby, neetická reklama a podobně).
Podrobnější informace na e-mailu obec@zelechovice.net

V poslední době bylo obecnímu úřa-
du hlášeno několik případů poranění či 
usmrcení domácích zvířat střelbou ze 
vzduchové pistole. Případy byly zazna-
menány v lokalitě ulic Pod Stráží a Nad 
Školou. Kromě toho, že jde o zavržení-
hodné jednání, upozorňujeme rovněž, 
že viník se dopouští porušení právních 
předpisů. Celou záležitost předáváme 
k prošetření Policii ČR.

!



březen, duben 2011

15

vydává obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 3. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 26. 4. 2011,
tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; evidenční číslo: MK ČR 19801
redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; JUDr. Pavla Paprčková, místostarostka; Ing. Hana Svobodová, místostarostka; Jitka Klásková, referentka 
kontaktní údaje: telefon: 577 901 653, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00
adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

raníček – klub maminek v naŠí obci

akce v obci

Scházíme se každé úte-
rý od 9.30 do 11.30 v kavár-
ně na Sokolovně v Želechovi-
cích s hernou pro děti.

program klubu na květen a červen:

3. 5. VÝLET DO VIZOVIC VLAKEM – hry v zámeckém parku, čokoládovna, odjezd vlaku 9.08 hod. ze Želechovic

10. 5. NADĚJE -výrobky chráněné dílny k prodeji a CVIČENÍ S KAŠPÁRKEM – cvičení rodičů s dětmi

17. 5. PRVNÍ POMOC SE ZÁCHRANÁŘEM p. Olšanem - přednáška PP dětí i dospělých s praktickými ukázkami

24. 5. CVIČENÍ S MÍŠOU – cvičení rodičů s dětmi

31. 5. VÝLET na Filmový festival na nám. Míru ve Zlíně - Den s ČT– odjezd vlaku 9.39 ze Želechovic

7. 6. MALOVÁNÍ KŘÍDAMI na hřišti pod Sokolovnou

14. 6. PROCHÁZKA na hřiště v Lůžkovicích

21. 6. CVIČENÍ S MÍŠOU – cvičení rodičů s dětmi

29. - 30. dubna ŽelechovIcká bIkerally
Závod horských kol v centru naší obce se bude konat v sobotu 30. 4. 2011 a startuje v 11.00!
K vidění budou umělé překážky, bitva čtyř jezdců, velký cílový skok a to vše za doprovodu  muziky.
Pořádá Sportovní klub Želechovice a OÚ Želechovice.

1. května
8.00
sraz u Pošty Želechovice n. Dř.

Den země - „paSekáŘSká Stezka“
Vycházka pro veřejnost s odborným výkladem o místních rostlinách, živočiších, tradicích. Přítomna bude 
i botanička z Agentury ochrany přírody a krajiny ČR

8. května
17.00
sokolovna Želechovice n. Dř.

vyŠetŘování ztráty tŘíDní knIhy - DIvaDelní pŘeDStavení
k příležitosti oslav 90. výročí založení TJ Sokol a současně k oslavě 750 let od první zmínky o obci Želechovice nad Dřevnicí.
Nacvičil divadelní spolek „DIVADLO NAHODILÝCH OCHOTNÍKU“ (DNO) z Vizovic. Vstup 60 Kč

22. června
17.00
požární zbrojnice Paseky

4. veŘeJné zaStupItelStvo

25. června
ZŠ Želechovice n. Dř.

OSLAVY 750. VÝROČÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY O OBCI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ, 
120. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SBORU HASIČŮ 
A 90. VÝROČÍ ZALOŽENÍ TJ SOKOL V OBCI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

DoPoleDní Program: 
SlavnoStní prŮvoD obcí 
vySvěcení praporu obce a praporu haSIčŮ

oDPoleDní Program: 
SoutěŽe, vyStoupení SpolkŮ, ŽákŮ zŠ a mŠ 
huDební vyStoupení cImbálové muzIky réva 
huDební vyStoupení koberec banD – Deep purple revIval

večerní Program: 
aBBa roCK SHoW (aBBa revIval) 
Taneční ZÁBava Se SKUPInoU KoSovCI 
oHŇoSTroJ

v BUDovĚ SoKolovnY vÝSTava HISTorIe oBCe a SPolKŮ

Po CelÝ Den oBčerSTvení ZaJIŠTĚno



02/2011

16

oficiální zpravodaj obce želechovice nad dřevnicí

PLACENÁ INZERCE


